## Allianz European Pension Investments Société d'Investissement à Capital Variable Sede legale: 6 A, route de Trèves, L-2633 Senningerberg R.C.S. Lussemburgo B 117.986

## Avviso agli Azionisti

Con la presente, il Consiglio di Amministrazione di Allianz European Pension Investments (SICAV) (la "Società") annuncia le seguenti modifiche che verranno apportate ai comparti della Società con decorrenza dal 30 maggio 2023:

- 1. Il Regolamento (UE) n. 1286/2014 del Parlamento europeo e del Consiglio del 26 novembre 2014 ("Regolamento PRIIP") riguarda i documenti contenenti le informazioni chiave per i prodotti d'investimento al dettaglio e assicurativi preassemblati Uno dei concetti introdotti dal Regolamento PRIIP è il Periodo di detenzione raccomandato, espresso in anni, che deve essere indicato nel documento contenente le informazioni chiave (o "KID PRIIP").
  Il Consiglio di Amministrazione comunica che i profili degli investitori dei comparti indicati nella relativa Scheda informativa del prospetto sono stati allineati al Periodo di detenzione raccomandato indicato nel relativo KID PRIIP.
- 2. Il Consiglio di Amministrazione comunica che qualsiasi comunicazione agli azionisti relativa a ciascun comparto (ove consentito dalle leggi e dai regolamenti di qualsiasi giurisdizione in cui i comparti della Società sono registrati per la distribuzione al pubblico) sarà pubblicata in futuro solo sul sito https://regulatory.allianzgi.com.
  Più nello specifico, ciò non si applica a (i) operazioni di liquidazione o fusione di comparti/categorie di azioni ai sensi della legge lussemburghese del 17 dicembre 2010 sugli organismi di investimento collettivo, (ii) qualsiasi altra misura a cui si riferiscono gli articoli e/o la legge lussemburghese ovvero (iii) qualsiasi altra misura secondo le istruzioni della Commission de Surveillance du Secteur Financier, l'autorità lussemburghese di vigilanza sui titoli.

Il prospetto informativo del 30 maggio 2023 può essere consultato gratuitamente dagli Azionisti presso la sede legale della Società e della Società di gestione a Francoforte sul Meno, nonché presso gli Agenti per le informazioni in Lussemburgo (State Street Bank International GmbH, Luxembourg Branch) e in qualsiasi altro Paese in cui i comparti della Società siano registrati per la distribuzione al pubblico alla data di entrata in vigore del prospetto.

Senningerberg, maggio 2023

Su ordine del Consiglio di Amministrazione

Allianz Global Investors GmbH

Il presente documento è una traduzione del documento originale. In caso di discrepanze o ambiguità con riferimento alla resa della traduzione, fa fede la versione originale in lingua inglese, purché non violi le leggi locali della giurisdizione interessata.